Capitulum VIII.

Quoniam itaq; tantus est solus pater: vel solius filius: vel solus spūs sanct⁹. Quis est fil⁹ p̄ et filius et spūs sanct⁹: nullo mō triplex dicendus est. Corpora quippe ad iunctiōe sua crescunt. Quis em̄ qui adheret vxori sue: vnū corpus fit: maius tñ corpus fit: q̄ si soli viri eēt: aut soli vxoris. In reb⁹ autē spiritalibus cū minor maior adherescit: sicut creatura creatori: illa fit maior q̄ erat: nō ille. In his em̄ q̄ nō mole magna sunt: hoc ē mai⁹ esse qd est meli⁹ eē. Melior autē fit spūs alicui⁹ creature: cū adheret creatori: q̄ si non adheret: et idō etiā maior q; melior. Qui ḡ adheret dño: vnus spūs est: sed tñ dñs nō idō fit maior: quibus fiat ille qui adheret dño. In ip̄o igit deo cū adheret equali patri filii equalis: aut spūs sanct⁹ patri et filio equalis: nō fit maior de⁹ q̄ singuli eoz: q; non est quo crescat illa pfectio. Perfectus autē siue p̄: siue filii: siue spūs sanctus: et pfectus deus: p̄ et filius et spūs sanctus et ideo trinitas potius q̄ triplex.

De solo vero deo patre et filio et spiritu sancto.

Capitulum IX.

Quoniam ostendimus quōd possit dici solus p̄: q; non nisi ip̄e ibi p̄ consideranda est illa sententia q̄ dicitur: deū vey solum non esse patre solū: sed p̄m et filium et spiritum sanctum. Si quis em̄ interroget: p̄ solus vtrum sit deus: quomodo respondebitur nō esse nisi forte ita dicamus eē quidē patrem deum: sed non esse solum deum: esse autē solum deum: p̄m et filium et spiritum sanctum. Sed quid agimus d illo testimonio dñi. P̄i em̄ dicebat: et p̄m nominauerat ad quē loquebat. cū ait. Hec est vita etna. vt cognoscant te vnū verū deū. Qd quidē arriani sic solent accipere: quasi nō sit filii⁹ verus de⁹. Quibus exclusis: videndū est an intelligere cogamur: cū dicitur est p̄i. Ut cognoscant te vnū vey deū: tanq; hoc insinuare voluerit: q; et solus p̄ deus verus est: ne non intelligeremus deū: nisi ip̄a tria sit: p̄m et filium et spūs sanctū. Nū ḡ ex dñi testimonio: et p̄m vnū verū deū dicim⁹: et filium vnū vey deū: et spūs sanctuz vnū vey deū: et simul p̄m et filium et spiritum sanctū: id est siml ip̄am trinitatē: non tres veros deos: sed vnū vey deuz. An qm̄ addidit. Et quem misisti iesum xp̄m: subaudiendum est vnum verum deum. Et ordo verborū est vt te et quem misisti iesum xp̄m: cognoscan

Dei. 2.

1. Cor. 6.

Job. 14.

Ubi. 5.

Libe

Incipiunt capitula libri septimi.

i Utrum quicquid de deo non relatiue: sed ad seipm recte dicitur: cuiuslibet p sone in trinitate cōueniat.

ii Ea q̄ patris et filij essentia significant nō esse relatiua: qz q̄cquid ad se: nō ad aliqd̄ dicunt simul ambo sunt.